
 
 

 

  

「学校教育自己診断」、回答へのご協力ありがとうございました。 

 

本校の教育活動のさらなる改善に向けて、保護者のみなさま、生徒の皆さんへのご質問に回答し

ていただく「学校教育自己診断」を、今年度も実施いたしました。ご協力いただきました保護者の

皆さま、生徒の皆さん、ご協力ありがとうございました。 

項目の多くは肯定的な回答が 8割程度を超える結果となりましたが、すべての項目で否定的な回

答もありました。「学校へ行くのが楽しい」という内容に関する質問の回答では、昨年度より 6 ポ

イント向上したものの、学校全体で、強い否定の割合の生徒が 6人、弱い否定の割合の生徒が 8人

ありました。保護者の方の回答についても、ほぼ同様の結果となりました。今後も、生徒の皆さん

一人ひとりにとって、「安心・安全」で、魅力ある学校となるよう取り組んでまいります。また、「授

業」等に関する質問については、生徒向けの設問４～設問 9のすべてで、昨年度に比べ平均で 5ポ

イント向上しましたが、昨年度と同様、生徒の皆さんの回答と保護者の方の回答に差が生じている

状況です。今後も、授業改善をはじめとする学習活動や様々な教育活動の充実を図るとともに、三

者懇談や様々な機会に、お子さまの学校生活、学習活動等について、保護者の方と共通理解を深め

てまいりたいと考えております。ご協力のほどよろしくお願いいたします。さらに、学校行事に関

する設問では、昨年度に比べ、生徒の回答で 4ポイント、保護者の回答で 15ポイント向上いたし

ましたが、学校行事に関しても、現在、来年度に向けてさらに充実した取組みとなるよう教職員、

生徒間で検討を重ねているところです。 

最後に、授業や学校行事、部活動等の教育活動等に関する貴重なご意見は、今後に活かしていき

たいと考えています。今後とも、本校の教育活動へのご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

令和７年度 主な年間行事について（お知らせ） 

 日程が決定しました来年度の行事予定をお知らせいたします。他の行事につきましては、4月に

配付予定の年間行事予定等にてご確認をお願いいたします。なお、お知らせいたします日程につき

ましても、今後の調整により変更となることも考えられます。ご了承ください。 

学校だより 2月号 

槇 
『槇尾の心』を大切に「生きる力」を育む「開かれた学校」 

〒594-1136 
和泉市仏並町 198 番地 
TEL 0725-92-0004 

1年生、7年生 入学式 4月 7日（月） 

 1学期始業式 4月 8日（火） 

 日曜参観、PTA総会、開校式 4月 27日（日） 

 ※日曜参観代休 4月 28日（月） 

 9年生修学旅行 6月 15日（日）～17日（火） 

※修学旅行代休 6月 18日（水） 

1学期終業式 7月 18日（金） 

 

 

2学期始業式 8月 25日（月） 

体育大会 10月 19日（日） 

※体育大会代休 10月 20日（月） 

2学期終業式 12月 24日（水） 

3学期始業式 1月 7日（水） 

3学期終業式 3月 24日（火） 

 
生徒向け学校教育自己診断 

  

保護者向け学校教育自己診断 


